
     PATVIRTINTA: 

Šiaulių  Sauliaus Sondeckio menų 

gimnazijos direktoriaus  

2024 m. spalio mėn. d. 

           įsakymu Nr. VĮ-   /2024 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO IR ŠIAULIŲ RAJONO PRIEŠMOKYKLINIO IR IKIMOKYKLINIO 

UGDYMO ĮSTAIGŲ UGDYTINIŲ 

LIETUVIŲ LIAUDIES DAINŲ ILIUSTRACIJŲ IR INSCENIZACIJŲ KONKURSO 

„DAINŲ DERLIUS“ 

NUOSTATAI 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo ugdytinių 

lietuvių liaudies dainų iliustracijų ir/arba inscenizacijų konkurso ,,Dainų derlius” nuostatai 

reglamentuoja konkurso tikslus ir uždavinius, organizatorius ir dalyvius, organizavimo tvarką ir 

dalyvių apdovanojimą. 

2. Konkurso organizatorius - Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija 

(P. Višinskio g. 19, Šiauliai 76351. Tel. (8 41) 43 29 32, el. p. rastine@sondeckis.lt). 

3. Konkursą organizuoja Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos pradinio ugdymo 

mokytojos Aušra Adomaitytė, Jolanta Butenienė, Alina Mockuvienė, Loreta Škėlienė ir bendrojo 

ugdymo skyriaus vedėja Neringa Brazaitienė.  

4. Konkurso kontaktinis asmuo – Aušra Adomaitytė, tel. +37061146334, el. p. 

ausra.adomaityte@sondeckis.lt. 

 

II. SKYRIUS 

KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Konkurso tikslas - puoselėti lietuvių liaudies dainų dainavimo tradicijas, mokyti pajusti 

vizualiai ir įtaigiai perteikti jų grožį, vaikų meninę saviraišką. 

6. Uždaviniai: 

6.1. skatinti vaikus dainuoti lietuvių liaudies dainas, jas inscenizuoti, iliustruoti ir savaip 

interpretuoti. 

6.2. lavinti vaikų kūrybiškumą, pasitikėjimą savimi, meninę iniciatyvą bei saviraišką. 

6.3. bendradarbiauti su Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono bendrojo ugdymo mokyklomis bei 

ikimokyklinėmis įstaigomis. 

 

III SKYRIUS 

VIETA IR LAIKAS 

 

7. Konkursas vyks 2024 m. lapkričio 14 d. (ketvirtadienį) 10.30 val. Šiaulių Sauliaus 

Sondeckio menų gimnazijos (P. Višinskio g. 19, Šiauliai) koncertų salėje 316 kab. 

 

IV SKYRIUS 

KONKURSO DALYVIAI 

 



8. Konkurse kviečiami dalyvauti Šiaulių miesto bei Šiaulių rajono švietimo įstaigų 

priešmokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus ugdytiniai bei jų pedagogai. 

V. SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA  

 

9. Konkurso dalyviai iliustruoja ir/arba inscenizuoja vieną pasirinktą lietuvių liaudies dainą.  

10. Reikalavimai lietuvių liaudies dainų inscenizavimui: 

10.1. Lietuvių liaudies daina atliekama be fonogramos, atlikimo trukmė 3- 5 min. 

11. Reikalavimai lietuvių liaudies dainų iliustravimui: 

11.1. Piešinių formatas A4, be pasportavimo, rėminimo ir pan. Piešiniai gali būti atlikti 

įvairia technika: akvarele, guašu, akrilu, pieštukais, kreidelėmis bei kitomis tvariomis medžiagomis. 

 

VI. SKYRIUS 

REGISTRACIJA 

 

12. Vienos švietimo įstaigos vaikų, dalyvaujančių konkurse, skaičius nėra ribojamas.  

Dalyviai, norintys dalyvauti lietuvių liaudies dainų konkurse iliustracijų ir inscenizacijų konkurse 

,,Dainų derlius” privalo iki lapkričio 8 d. užpildyti elektroninę paraiškos formą: 

https://forms.gle/nvkkDe7UEbuudTfq9 

 

VII. SKYRIUS  

VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

13. Dalyvių piešinius ir pasirodymus vertina Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos 

direktoriaus įsakymu patvirtinta vertinimo komisija. 

14. Atlikėjai vertinami atsižvelgiant į iliustruotų ir inscenizuotų kūrinių meniškumą, 

įtaigumą, originalumą, sceninę kultūrą. 

15. Visi konkurso dalyviai bus apdovanoti padėkos raštais, nugalėtojai - diplomais. Jie 

siunčiami į dalyvių nurodytus el. paštus. 

16. Atrinkti iliustruoti darbai su užpildyta piešinio dalyvio kortele (Priedas Nr. 1) pateikiami 

iki 2024 m. lapkričio 8 d. Vėliau pateikti darbai nevertinami. Iliustracijų konkurso nugalėtojai bus 

pakviesti į apdovanojimo šventę. 

17. Iliustracijų paroda bus eksponuojama nuo 2024 m. lapkričio 11 d. Šiaulių Sauliaus 

Sondeckio menų gimnazijoje (P. Višinskio g. 19). 

18. Konkurse dalyvavusiems ir vaikus paruošusiems mokytojams bus išduodama Šiaulių 

miesto Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos metodinės veiklos pažyma. 

 

VIII. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Informacija apie konkursą ir nuostatai skelbiami Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų 

gimnazijos svetainėje https://www.sondeckis.lt/ bei įstaigos „Facebook“ paskyroje. 

20. Organizatoriai pasilieka teisę keisti konkurso datą ir laiką, prisiimdami atsakomybę apie 

pasikeitimus informuoti konkurso dalyvius.  

21. Pateikdami paraišką, dalyviai sutinka, kad jų pasirodymas konkurso metu gali būti 

įrašomas, fotografuojamas. Konkurso filmuota medžiaga ir nuotraukos viešinamos interneto 

portaluose, socialinėse paskyrose ir kt. viešoje erdvėje. 

 

 

https://forms.gle/nvkkDe7UEbuudTfq9
https://www.sondeckis.lt/

